
Ansprechpartner und Ansprechpartnerinnen der ADD für den Herkunftssprachenunterricht 
nach Aufsichtsbezirken: 

 

Trier 
 

Koblenz 
 

Neustadt 
 

 
Ursula Biehl  
 
Telefon: 0651 / 9494-315 
 
E-Mail: ursula.biehl@add.rlp.de 
  
 

 
Patricia Schon-Ohnesorge 
 
Telefon: 0261 / 20546-13444 
 
E-Mail: patricia.schon-ohnesorge@add.rlp.de     
 

 
Ines Klag 
 
Telefon: 06321 / 992362 
 
E-Mail: Ines.Klag@addnw.rlp.de 
 
   

Maureen Thomas 
 
Telefon: 0651 / 9494-692 
 
E-Mail: maureen.thomas@add.rlp.de 

 

Karina Abramian 
 
Telefon: 0261 / 20546 13440 
 
E-Mail: karina.abramian@add.rlp.koblenz.de 

 

Martina Lutz 
 
Telefon: 06321 / 992407 
 
Telefax: 06321 / 9932407 
 
E-Mail: martina.lutz@addnw.rlp.de 
 
 
Alexander Reichel 
 
Telefon: 06321 / 992325 
 
Telefax: 06321 / 9932325 
 
E-Mail: alexander.reichel@addnw.rlp.de 

 


